
  

 

 

Barnen i fokus 

Sörmland satsar på samverkan för att fokusera på barnen. Vilka är 
riskgrupperna? Vad bör förändras och förstärkas?  
 
Föreläsare: Jens Persson (C), kommunalråd och Monica Norrman, Socialstyrelsen  
 
Moderator: Anne Bylund, Koordinator Nätverken  
 
 
I Sörmland har man påbörjat diskussionen om en gemensam vision En god och trygg 
uppväxt för Sörmlands barn, samt några gemensamma mål för den högsta politiska 
ledningen. Detta är ett resultat av ett utvecklingsarbete för kommunerna och 
landstinget som stödjs av Socialstyrelsen i samverkan med Nätverket Hälsa och 
Demokrati och Nätverket Uppdrag Hälsa. Sörmland vill prioritera barn som har eller 
riskerar att utveckla psykisk ohälsa och öka samverkan mellan framförallt skola, 
socialtjänst och hälso- och sjukvården.  
 
I dagens workshop berättar Monica Norrman, Socialstyrelsen om vilka barn det 
handlar om. Jens Persson, kommunstyrelsens ordförande i Strängnäs berättar om hur 
han blev medveten om vikten av att han i sin roll som kommunalråd engagerar sig i 
barn och ungdomsfrågor men också hur samverkan i länet utvecklats över tid. 
 
Frågeställningar från moderatorn: 
 
En trygg uppväxt för alla barn – hur får man det att fungera? 
 

 Skolan är viktig och det är viktigt för barn och unga att ha framgång i skolan 
 Det finns ett slags elittänkande i skolan som inte är bra 
 Samarbetet mellan kommuner och landsting måste fungera bättre  
 Ibland fungerar samarbetet bra men när det blir tal om ekonomi vill ingen ta 

ansvar  
 Det handlar om pengar och om att ha mandat för politiska prioriteringar. Om 

man lägger en större pott på förskolan minskar behovet av socialtjänstens pott 
på sikt 

  Det ska finnas ett effektiviseringskrav på alla nivåer. På inköpsavdelningarna 
kan man hitta effektiviseringsmöjligheter på 30 – 40% av alla inköp 

 Vi måste få med föräldrarna i arbetet med barn och unga 
 Det är viktigt med tidiga insatser och tidigt stöd till föräldrar 
 Använd skolans arena – där finns barnen! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


